
 

COMUNE DI MOLINA ATERNO 
Provincia L’Aquila 

Via Colle,1 – 67020 Molina Aterno          e Fax (O864)  79141     P.I. 00216470666  E-mail  
molina.aterno@tin.it 

 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
N. 19 
Data 26-06-
2025 

OGGETTO: REFERENDUM ABROGATIVI 8 E 9 GIUGNO 2025 - 
Liquidazione compenso lavoro straordinario prestato dal personale 
comunale nel periodo dal 14-04-2025 al 14-06-2025 per gli adempimenti 
concernenti le operazioni elettorali. 

 
 

L'anno  duemilaventicinque, il giorno  ventisei del mese di giugno 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che con Delibera di Giunta n. 90 del 03/12/2020, dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge, si attribuiva, ai sensi dell’art. 53, c. 23, L. n. 388/2000 e con valenza regolamentare 
organizzativa, al Sindaco Luigi Fasciani la responsabilità gestionale e il potere di adottare tutti gli atti 
anche di natura tecnico-gestionale del servizio AREA AMMINISTRATIVA - SERVIZI DEMOGRAFICI che 
impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamata la determinazione n. 13 del 14.04.2025 esecutiva a termini di legge, con la quale è stato 
preventivamente autorizzato il lavoro straordinario da prestarsi nel periodo dal 14-04-2025 al 14-06-
2025 da parte del personale comunale per gli adempimenti concernenti le elezioni indicate in oggetto; 
 
Dato atto che con la suddetta determinazione si è provveduto, altresì, ad impegnare la somma 
presunta di   € 3.000,00 a valere sul cap. 10170107 del bilancio corrente esercizio gestione 
competenze per la retribuzione di prestazione di lavoro straordinario; 
 
Visto il prospetto allegato alla presente determinazione, di cui forma parte integrante e sostanziale ma 
non è oggetto di pubblicazione, dal quale risultano le ore di lavoro straordinario effettivamente 
prestate da ciascun dipendente nel periodo dal 14-04-2025 al 14-06-2025; 
 



Constatato che il tetto delle ore di lavoro straordinario prestate dal personale è stato ampiamente 
compreso nel totale delle ore previste; 
 
Vista la circolare della Prefettura di L’Aquila, prot. n. 0040291 del 24.06.2025, relativa al rimborso 
delle spese sostenute in occasione delle elezioni in parola; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 
1) di liquidare la spesa relativa all’oggetto, come risulta dal prospetto allegato facente parte integrante 

della presente determinazione nel complessivo importo di Euro 1.592,03 di cui: 
 Euro 1.197,86 per compensi 
 Euro 285,09 per oneri INPDAP 
 Euro 7,26 per oneri INAIL  
 Euro 101,82 per oneri IRAP; 

2) di dare atto che la spesa complessiva di Euro 1.592,03 è imputata al Capitolo 10170107 per Euro 
1.197,86; al Capitolo 10170104 per Euro 292,35 e al Capitolo 10170701 per Euro 101,82 
relativamente all’IRAP del Bilancio corrente esercizio; 

3) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 
ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

4) di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è 
Luigi Fasciani; 

5) di dare atto che le spese relative alle consultazioni indicate in oggetto saranno a carico dello Stato; 
6) di chiedere, il rimborso delle spese sostenute con la presentazione del rendiconto (art.15 decreto-

legge n.8/1993 e successive modificazioni ed integrazioni); 
7)  di dare atto che: 
 l'accertamento della effettiva durata delle prestazioni di lavoro, ai sensi dell'art. 3, comma 83, 

della legge 24-12-2007, n. 24, ha avuto luogo mediante rilevazione automatica delle presenze; 
 le prestazioni di lavoro straordinario, di cui trattasi, rispettano i limiti di cui all'art. 15 del D.L. 

18-1-1993, n. 8 e successive modificazioni;  
 le prestazioni di lavoro straordinario si riferiscono ad adempimenti comuni alle seguenti 

consultazioni: Referendum abrogativi 2025; 
8) di trasmettere il presente provvedimento: 

 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
 all’Ufficio Ragioneria per l’adozione degli atti di sua competenza. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Fasciani  Luigi 
 
  



VISTO per la regolarità contabile e  

per la copertura finanziaria della spesa.  

 

Lì, 26-06-2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Denis Mascioli 

 

 
 
Determinazione pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
Sul sito istituzionale del Comune 
www.comune.molinaaterno.aq.it 
dal giorno 26-06-2025 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
 

http://www.comune.molinaaterno.aq.it/

